## Sejarah Dinas Kesehatan Kota Cirebon

Kota Cirebon merupakan salah satu dari 22 Kabupate/Kota di Provinsi Jawa Barat yang terletak di pantai utara Provinsi Jawa Barat bagian timur. Secara geografis Kota Cirebon terletak pada posisi 108,33° dan 6,41° Lintang Selatan pada pantai utara pulau Jawa dengan ketinggian 5 m dari permukaan laut. Luas wilayah administrasi ±37,35 Km². Kota Cirebon beriklim Tropis dengan suhu udara berkisar antara 24°C – 33°C, adapun batas wilayah Kota Cirebon:

- Sebelah Utara: Sungai Kedung Pane

Sebelah Barat : Banjir Kanal / Kab. Cirebon

- Sebelah Timur : Laut Jawa

Sebelah Selatan : Sungai Kalijaga

Selintas sejarah Kantor Dinas Kesehatan Kota (DKK) Cirebon yang bertempat di Jl. Kesambi No. 52, sebelumnya merupakan Poliklinik yang berpindah-pindah tempat sebelum menata di Jl. Kesambi. Poliklinik pertama yaitu di Kejaksan kemudian di belakang BAT, Kalibaru, terakhir di Jalan Kesambi sampai sekarang.

DKK Cirebon didirikan pada tanggal 16 Juni 1952 yang pada saat itu bernama Dokares (Dokter Kesehatan Karesidenan) dan disebut juga Palang Hijau. Baru pada tahun 1963 Dokares diganti menjadi DKK (Dinas Kesehatan Kotamadya) Cirebon. Kemudian pada tahun 2000 hingga sekarang huruf K (pada singkatan DKK) yang kedua diubah dari "Kotamadya" menjadi "Kota".

Pimpinan / Kepala DKK Cirebon dari pertama sampai sekarang:

1. Bpk. Dr. Ruslan Abdulgani manjabat dari tahun 1952 – 1971

- 2. Bpk. Dr. H. Abi Kusno maenjabat dari tahun 1971 1975
- 3. Bpk. Dr. H. Vuad Bapadal menjabat dari tahun 1975 1982
- 4. Bpk. Dr. Anggara Arahim menjabat dari tahun 1982 1988
- 5. Bpk. Dr. Vuad Bapadal menjabat dari tahun 1988 1991
- 6. Bpk. Dr. Supardi Garniwa menjabat dari tahun 1991 1995
- 7. Bpk. Dr. Sugianto menjabat dari tahun 1995 2000
- 8. Bpk. Drg. H. Sudiono Munada, M.Kes. menjabat dari tahun 2000 2008
- 9. Ibu. Dr. Hj. Kaptiningsih, M.Kes menjabat dari tahun 2008-2010
- 10. Bpk. Dr. H. Edy Sugiarto, M.Kes menjabat dari tahun 2010-sekarang

Tupoksi Dinas Kesehatan Kota Cirebon terdapat dalam <u>Peraturan Wali Kota Cirebon</u> <u>Nomor 47 Tahun 2016</u>

Tupoksi UPT pada Dinas Kesehatan Kota Cirebon terdapat dalam <u>Peraturan Wali Kota</u> <u>Cirebon Nomor 68 Tahun 2016</u>

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kota Cirebon Tahun 2016

Struktur Organisasi Dinas Kesehatan Kota Cirebon

Peraturan Perundang-Undangan di Kota Cirebon http://hukum.cirebonkota.go.id